
Rétság Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
19/2017. (XI/27.) önkormányzati rendelete 

 
 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról.  
  
  
  
Rétság  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Magyarország  Alaptörvénye  32. cikk  
(2)  bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  jogkörében,  Magyarország 
Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a.) pontjában meghatározott hatáskörében  eljárva,  a  
népszavazás  kezdeményezéséről,  az  európai polgári kezdeményezésről, valamint a 
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII.  
törvény 92. §-ban kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  
  
  
  
1. § A helyi népszavazás kezdeményezésére, a teljes népszavazási eljárás lefolytatására a  
népszavazás  kezdeményezéséről,  az  európai  polgári  kezdeményezésről,  valamint  a 
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvényben foglaltak az irányadóak.  
  
    
2.§ A  képviselő-testület  helyi  népszavazást  köteles  elrendelni,  ha  azt  a  település 
választópolgárainak húsz százaléka kezdeményezte.  
  
 
 3.§ A  helyi  népszavazás  lebonyolítása  esetén  a  választási  szervek  és  a  hozzájuk beosztott helyi 
választási iroda vezetője és tagjai - az esetleges pártdelegáltak kivételével - díjazásban részesülnek. 
Ennek mértékéről a polgármester javaslatára a képviselő-testület dönt.  
  
    
4.§ (1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
  
  
  
  
  
    

Hegedűs Ferenc                            dr. Varga Tibor   
polgármester                                                             jegyző 

  
  
  
Záradék:  
A rendelet kihirdetésének napja: 2017. november 27. 
  
  
  
    

   dr. Varga Tibor   
                                                                                                                    jegyző_  



2 
 

 HATÁSVIZSGÁLAT  
  
  
  
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a  alapján a jogszabály 
elkészítője – a jogszabály  feltételezett  hatásaihoz  igazodó  részletességgel –  előzetes  
hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható  következményeit.   
Az előzetes hatásvizsgálat eredményért önkormányzati rendelet esetén a helyi 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Az előterjesztés szövegében 
minden esetben be kell mutatni  különösen  a  rendelet  társadalmi,  gazdasági,  
költségvetési,  környezeti,  egészségi, adminisztratív  terheket  befolyásoló  és  egyéb  
hatásait,  a  rendelet  megalkotásának szükségességét, a rendeletalkotás elmaradása 
esetén annak várható következményeit, valamint a rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket.  
 

A rendelettervezet hatásai  
  
  
  
Társadalmi hatás: Közvetlen társadalmi hatás nem jelentkezik.   
Gazdasági,  költségvetési  hatás :  Elfogadása  esetén  a  rendeletnek  nincs  azonnali 
költségvetési,  
gazdasági hatása.   
Környezeti és egészségi következmények : A rendelet végrehajtásának nincs a környezetre  
vagy az egészségre gyakorolt hatása.   
Az  adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatás :  Az  adminisztrációban  változás  nem  
következik be.   
A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  a  jogalkotás  elmaradásának  
következménye: A jogszabályváltozások miatt szükséges a rendelet elfogadása.   
A  jogszabály  végrehajtásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  
feltételek: A rendelet végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi  
feltételek rendelkezésre állnak.                                                          
 
 

INDOKOLÁS  

Általános indokolás  

A  népszavazás  kezdeményezését,  az  európai  polgári  kezdeményezésről,  valamint  a 
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ban kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: Rétság városban a választópolgárok 20 
százalékának  a kezdeményezésére köteles elrendelni a helyi népszavazást.  
  
  
 
 
 
 
  

Részletes indokolás  
  
    

1.  § -hoz  

A jogszabályi kereteket határozza meg.  



3 
 

2.  §-hoz  

A rendelet meghatározza a helyi népszavazás elrendeléséhez szükséges létszámot.   

3.  §-hoz  

Meghatározza a helyi népszavazás lebonyolításában résztvevők díjazását.   

4.  §-hoz  
A rendelet záró rendelkezését (hatályba léptetést) rögzíti.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Indokolás 
 

Általános indokolás 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2003. évben fogadta el az 
építményadóról, a helyi iparűzési adóról és a magánszemélyek kommunális adójáról 
szóló rendeletit (továbbiakban Rendelet). A jogalkotás szabályainak változása miatt, 
a helyi rendeletek magasabb rendű jogszabályt nem ismételhetnek, csak a helyi 
sajátosságok szabályozását tartalmazhatják. A korábbi, adónemenkéti rendeleteket 
hatályon kívül kell helyezni. A szűk körű helyi szabályozás miatt a helyi adókról egy 
rendelet megalkotása indokolt.   
 

Részletes indokolás 
 

1.§ 
A település önkormányzata dönt a helyi adók, azon belül az adónemek 
bevezetéséről. Az 1.§-ban kerülnek felsorolásra Rétság városban bevezetett 
adónemek. 
 

2. § 
A rendelet hatályát tartalmazza. 
 

3.§ 
Az adókötelezettség szabályai a helyi adókról szóló törvény által kínált alternatívák 
közül a helyi szabályozás alapján magánszemélyek kommunális adója kiterjed a 
beépítetlen telkekre is, mivel telekadó Rétságon bevezetésére ez idáig nem került 
sor.  
 

4.§ 
A helyi döntés szerint biztosított mentességek és kedvezmények kerülnek felsorolásra. 
 

5.-12.§ 
 

Az adó alapját és mértékét tartalmazza adónemenként. 
 

13.§ 
A hatályba lépésről és a korábbi rendeletek hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 
 
 
 
 
 
 
 

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény IV. fejezet 5. alcímében előírtaknak 

megfelelően 
 

I. A jogszabály megalkotásának szükségessége 
A  jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény szabályozásai indokolják a jogszabály 
megalkotását.  
II. A rendelet társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásai 
A rendelet megalkotásának társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása nincs. 
III. A rendelet környezeti, és egészségi hatásai 



5 
 

A rendelet módosítása környezeti és egészségi hatással nem jár. 
IV. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 
A személyi, szervezeti feltételek rendelkezésre állnak. 
V. A rendelet adminisztratív terheit befolyásoló hatásai 
A rendelet az adminisztratív terheket nem okoz. 
VI. A jogalkotás elmaradásának várható következményei 
Ellentmondás a helyi jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvénnyel való ütközés. 
 


